フューチャー・アースの推進と連携に関する委員会

持続可能な発展のための教育と人材育成の推進分科会

ESD・SDGs 小委員会 / 海洋教育と人材育成の推進小委員会 合同会議

議事要旨

開催日時：2019（令和元）年 6 月 2 日 13:00～13:45
開催場所：東京大学大学院教育学研究科 357・358 講義室

出席者（敬称略・五十音順）：新井きよみ、川上真哉、川路美沙、丹羽淑博、日置光久、

   星野薫、山形俊男（以上、海洋教育小委員会）

        内川健、及川幸彦、小金澤孝昭、小林亮、佐々木哲也、氷見山幸夫、山口しのぶ

        （以上、ESD・SDGs 小委員会）

配付資料：

「Future Earth と学校教育：海の学びと人材育成（公開ワークショップ）」フライヤー

議 事

 １．「海洋教育と人材育成小委員会」においてこれまで開催してきた内容について

 ２．「ESD・SDGs 小委員会」においてこれまで開催してきた内容について

 ３．学術フォーラム「フューチャー・アースと学校教育：持続可能な社会と海洋の実現

を目指して」（仮題）（9 月 8 日）の開催について

 ＊小委員会合同会議終了後、公開ワークショップを開催した。